
Jedlová
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.661005N, 16.306082E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 2 304 ha

Počet obyvatel: 1 062 PSČ: 569 91

Adresa URL: www.jedlova.com

O obci
Obec Jedlová, vzniklá ze tří místních částí, které navzájem splynuly, se rozkládá v délce 6 km
podél Zlatého potoka. Nachází se jihovýchodně od Poličky.

Historie obce
V písemných pramenech se o ní prvně dočítáme z roku 1349.

Ubytování a restaurace
hostinec U Kunstů, hostinec U Dušků, Vinotéku u Dostálů či bistro U Marušky

Současnost obce
Obcí, ve které byl zaveden rozvod plynu i veřejný vodovod, prochází silnice II. třídy č. 362. V
současnosti na jejím území stojí 274 trvale obydlených domů, 75 rekreačních chalup a 13 chat, kde
tráví příjemnou dovolenou lidé ze širokého okolí.

Sportovní možnosti
Okolí Jedlové skýtá ideální podmínky pro pohyb v zachovalé přírodě, a tak bývá častým cílem
milovníků pěších vycházek i vyjížděk na kole či na běžkách. Dále jsou zde cyklotrasy a turistické
trasy.

Památky a zajímavosti
V katastru se dodnes dochovalo několik historických památek. Dominantu zde představuje farní kostel
Navštívení Panny Marie, postavený jako raně gotická stavba z konce 13. století se zvonicí, farou a
přilehlým hřbitovem, který je chráněn kamennou zdí.

Doprava
Autobusové spojení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10308/jedlova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 02:33:36


